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W Szymbarku w gminie Iława doszło do bardzo groźnego pożaru. Ogień pojawił się w
kuchni jednego z mieszkań w budynku wielorodzinnym. 

Około godziny 11:00 w poniedziałek, 7 grudnia, służby interweniowały w budynku wielorodzinnym w
Szymbarku.

- Dyżurny otrzymał telefoniczną informację, że w jednym z domów pali się kuchnia, do której
podłączona jest butla z gazem - informuje sierż. sztab. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy KPP w
Iławie. - Niezwłocznie na miejscu pojawiły się dwa patrole mundurowych. Policjanci ustalili, że
kobieta gotowała obiad na kuchence, do której podłączona była butla z gazem. W pewnym momencie
usłyszała dochodzący z szafki z butlą gazową huk, a następnie zobaczyła, jak pali się kuchenka oraz
znajdująca się obok szafka. Kobieta natychmiast wybiegła z mieszkania i zadzwoniła po Straż
Pożarną oraz Policję.

Z budynku ewakuowano 6 osób. Na szczęście nikomu nie stało się nic poważnego. Ucierpiała tylko
kuchnia, bo strażacy nie dopuścili do rozprzestrzenienia się pożaru na inne pomieszczenia.

- Przyczyną pożaru była awaria reduktora. Jego wadliwa praca spowodowała, że ogień, który pojawił
się w niewłaściwym dla niego miejscu, zaczął się rozprzestrzeniać na wyposażenie kuchni i, co
gorsze, podgrzewać butlę z gazem - informuje kpt. Krzysztof Rutkowski, oficer prasowy KP PSP w
Iławie. - Gasząc pomieszczenie kuchni, strażacy jednocześnie chłodzili butlę z gazem. Po opanowaniu
sytuacji usunięto butlę na zewnątrz i dalej chłodzono ją wodą. Budynek wywietrzono i dla pewności
wykonano pomiary na obecność tlenku.



Jak przyznają przedstawiciele służb, zdarzenie mogło się skończyć nawet tragicznie, dlatego warto
pamiętać o szeregu zasad związanych z bezpiecznym używaniem butli z gazem:

Butle gazowe w kuchni umieszczamy:

w odległości co najmniej 1,5 m od urządzeń promieniujących ciepło, np. pieców czy grzejników, z
wyjątkiem zestawów kuchni gazowych w pozycji pionowej (zabezpieczyć przed uderzeniem i
przewróceniem) w odległości co najmniej 1 m od urządzeń powodujących iskrzenie połączenie butli z
kuchenką powinien stanowić wąż elastyczny o długości nie większej niż 3m, wytrzymałości na
ciśnienie co najmniej 300 kPa, odporny na działanie składników gazu płynnego, uszkodzenia
mechaniczne oraz temperaturę do 60 st. C temperatura pomieszczeń, w których instaluje się butle,
nie może przekroczyć 35 st. C w jednym lokalu mogą być podłączone maksymalnie dwie butle po 11
kg gazu każda

Tylko osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje mogą dokonywać przeróbek instalacji gazowej.
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